



मिरा भाईंदर महानगरपालिका

स्व इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग,
भाईंदर (प.), ता.जि. ठाणे, 401 101.
दुरध्वनी क्र. 28192828/28193087.



स्वातंत्र्याचा अप्रत महोत्सव

जा.क्र.मनपा/आस्था/१९९९/2025-26

दि. 23/09/2025

प्रति,
सिस्टिम मॅनेजर,
संगणक विभाग,
मिरा भाईंदर महानगरपालिका.

विषय :- मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या आस्थापनेवरील रिक्त पदांची
सरळसेवेने पदभरतीबाबत.

मिरा भाईंदर महानगरपालिका आस्थापनेवरील गट-क संवर्गातील 358 रिक्त पदांची
सरळसेवेने पदभरती करणेबाबत दि.22/08/2025 रोजी महानगरपालिकेच्या संकेतस्थळावर
जाहीरात प्रसिध्द करण्यात आलेली आहे.

त्याअनुषंगाने सोबत जोडलेले Group Level Timer Document महानगरपालिकेच्या
संकेतस्थळावर प्रसिध्द करण्यात यावे.

(कल्पिता पिंपळे)

उप-आयुक्त (मुख्यालय)
मिरा भाईंदर महानगरपालिका

सोबत - सुचनापत्र.





मिरा भाईंदर महानगरपालिका

स्व इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, छत्रपती शिवाजी महाराज
मार्ग, भाईंदर (प.), ता.जि. ठाणे, 401 101.



जा.क्र. मनपा/आस्था/ 1888 /2025-26

दि. 23/09/2025

// मिरा भाईंदर महानगरपालिका सरळसेवा भरती 2025 - सूचनापत्र //

मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या सरळसेवा भरती 2025 अंतर्गत ऑनलाईन अर्ज दि.22 ऑगस्ट, 2025 ते दि.12 सप्टेंबर, 2025 या कालावधीत मागविण्यात आले होते. सदर भरती प्रक्रियेसाठी ऑनलाईन स्पर्धा परिक्षा दि.09 ऑक्टोबर, 2025 व दि.10 ऑक्टोबर, 2025 या कालावधीत घेण्यात येणार आहे. ऑनलाईन परिक्षेकरीता सोबत जोडलेले Group Level Timer Document मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. याबाबत उमेदवारांनी वेळोवेळी मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या www.mbmc.gov.in संकेतस्थळाला भेट द्यावी, असे आवाहन उमेदवारांना करण्यात येत आहे.

(कल्पिता पिंपळे)

उप-आयुक्त (मुख्यालय)

मिरा भाईंदर महानगरपालिका



Subject: Introduction of mandatory time-bound sections in MCQ based examinations-reg.

1. **MIRA BHAINDAR MUNICIPAL CORPORATION** has decided to introduce mandatory time-bound sections in all its MCQ-based examinations which are conducted on a computer-based platform. This measure has been implemented to enhance the security and sanctity of the exams considering emerging threats during the examination process.

1. **मीरा-भाईंदर महानगरपालिका** ने संगणक-आधारित प्लॅटफॉर्मवर आयोजित केलेल्या सर्व MCQ-आधारित परीक्षांमध्ये अनिवार्य वेळ-बद्ध विभाग लागू करण्याचा निर्णय घेतला आहे. परीक्षा प्रक्रियेदरम्यान उद्भवणाऱ्या धोक्यांच्या प्रकाशात परीक्षेची सुरक्षा आणि पावित्र्य वाढवण्यासाठी हा उपाय लागू करण्यात आला आहे.

2. The question paper in these examinations will be divided into multiple time bound groups. For example, in **MIRA BHAINDAR MUNICIPAL CORPORATION** Exam, if there are four time-bound sections (A, B, C & D) in the question paper, each section will have 25 questions and 30 minutes of time allotted. Candidates will be restricted from proceeding to the next section until they complete the allotted time for the previous section. Additionally, candidates will not be allowed to review the questions or modify their responses for a section after the completion of its allotted time. The questions for the next section will start automatically after the completion of the allotted time for the previous section.

2. या परीक्षांमधील प्रश्नपत्रिका अनेक कालबद्ध गटांमध्ये विभागल्या जातील. उदाहरणार्थ, **मीरा-भाईंदर महानगरपालिका** परीक्षेत, प्रश्नपत्रिकेत चार कालबद्ध विभाग (A, B, C आणि D) असल्यास, प्रत्येक विभागात 25 प्रश्न असतील आणि 30 मिनिटे वेळ दिला जाईल. मागील विभागासाठी दिलेला वेळ पूर्ण करेपर्यंत उमेदवारांना पुढील विभागात जाण्यास प्रतिबंध केला जाईल. याव्यतिरिक्त, उमेदवारांना दिलेला वेळ पूर्ण झाल्यानंतर प्रश्नांचे पुनरावलोकन करण्याची किंवा त्यांच्या प्रतिसादात बदल करण्याची परवानगी दिली जाणार नाही. मागील विभागासाठी दिलेला वेळ पूर्ण झाल्यानंतर पुढील विभागाचे प्रश्न आपोआप सुरू होतील.

3. Candidates are given the option to mark any question, whether attempted or not, for review. This means that candidates can go through these marked questions in a section again before the allotted time for that section ends. It is important to note that questions marked for review will be evaluated.

3. उमेदवारांना कोणताही प्रश्न, प्रयत्न केला असो वा नसो, पुनरावलोकनासाठी चिन्हांकित करण्याचा पर्याय दिला जातो. याचा अर्थ असा की त्या विभागासाठी दिलेली वेळ संपण्याआधी उमेदवार या चिन्हांकित प्रश्नांमधून पुन्हा एका विभागात जाऊ शकतात. हे लक्षात घेणे महत्त्वाचे आहे की पुनरावलोकनासाठी चिन्हांकित केलेल्या प्रश्नांचे मूल्यमापन केले जाईल.



Pattern of Examination and related instructions / परीक्षेचे स्वरूप व त्या अनुषंगिक सूचना

Tracer / अनुरेखक	Garden Superintendent / उद्यान अधीक्षक
Junior Engineer (Civil)/कनिष्ठ अभियंता (स्थापत्य)	Accountant / लेखापाल
Junior Engineer (Mechanical)/कनिष्ठ अभियंता (मेकॅनिकल)	Dialysis technician / डायलिसीस तंत्रज्ञ
Surveyor/सर्व्हेअर	Attendant / अधिपरिचारीका
Plumber / प्लंबर	Nurse Midwife / प्रसविका
Fitter/फिटर	Pharmacist / औषध निर्माण अधिकारी
Carpenter/मिस्त्री	Auditor / लेखापरीक्षक
Pump Operator / पंप चालक	Assistant law officer / सहायक विधी अधिकारी
Electrician / विजतंत्री	Wireman / वायरमन
Computer programmer / संगणक प्रोग्रामर	Librarian / ग्रंथपाल
Sanitation inspectors / स्वच्छता निरीक्षक	Junior Engineer (Electrical)/कनिष्ठ अभियंता (विद्युत)

Sr. No.	Subject Name / विषयाचे नाव	Group Name			
		Group A	Group B	Group C	Group D
1	Marathi / मराठी	4 Questions	4 Questions	4 Questions	3 Questions
2	English / इंग्रजी	4 Questions	4 Questions	3 Questions	4 Questions
3	General knowledge/ सामान्य ज्ञान	4 Questions	3 Questions	4 Questions	4 Questions
4	Reasoning/ तर्क	3 Questions	4 Questions	4 Questions	4 Questions
5	Technical Subject/ तांत्रिक विषय	10 Questions	10 Questions	10 Questions	10 Questions
Number of Questions / प्रश्नांची संख्या – Total 100 Questions		25 Questions	25 Questions	25 Questions	25 Questions
Group Wise Timing / विभागानुसार वेळ – Total 120 Minutes		30 Minutes	30 Minutes	30 Minutes	30 Minutes

Pattern of Examination and related instructions / परीक्षेचे स्वरूप व त्या अनुषंगिक सूचना					
Clerk/लिपीक टंकलेखक			Nursery Teacher / बालवाडी शिक्षिका		
Sr. No.	Subject Name / विषयाचे नाव	Group Name			
		Group A	Group B	Group C	Group D
1	Marathi / मराठी	6 Questions	6 Questions	6 Questions	7 Questions
2	English / इंग्रजी	6 Questions	6 Questions	7 Questions	6 Questions
3	General knowledge/ सामान्य ज्ञान	6 Questions	7 Questions	6 Questions	6 Questions
4	Reasoning/ तर्क	7 Questions	6 Questions	6 Questions	6 Questions
Number of Questions / प्रश्नांची संख्या - Total 100 Questions		25 Questions	25 Questions	25 Questions	25 Questions
Group Wise Timing / विभागानुसार वेळ - Total 120 Minutes		30 Minutes	30 Minutes	30 Minutes	30 Minutes

Pattern of Examination and related instructions / परीक्षेचे स्वरूप व त्या अनुषंगिक सूचना			
Firemen / अग्निशामक		Assistant Fire Station Officer / सहाय्यक अग्निशामन केंद्र अधिकारी	
Driver-Operator / चालक-यंत्रचालक			
Sr. No.	Subject Name / विषयाचे नाव	Group Name	
		Group A	Group B
1	Marathi / मराठी	3 Questions	4 Questions
2	English / इंग्रजी	4 Questions	4 Questions
3	General knowledge/ सामान्य ज्ञान	4 Questions	3 Questions
4	Reasoning/ तर्क	4 Questions	4 Questions
5	Technical Subject/तांत्रिक विषय	10 Questions	10 Questions
Number of Questions / प्रश्नांची संख्या - Total 50 Questions		25 Questions	25 Questions
Group Wise Timing / विभागानुसार वेळ - Total 60 Minutes		30 Minutes	30 Minutes